ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________2017 года №________

г. Луганск

О внесении изменений в Положение об осуществлении исполнительными

органами государственной власти Луганской Народной Республики

функций  и  полномочий  учредителя государственного унитарного

предприятия, государственного учреждения Луганской Народной

Республики, утвержденное постановлением  Совета Министров Луганской

Народной Республики  от 19.05.2015 № 02-04/143/15

Руководствуясь  статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров

Луганской Народной  Республики постановляет:

1. Внести  в  Положение об осуществлении исполнительными органами

государственной власти Луганской Народной Республики функций  и

полномочий  учредителя государственного унитарного предприятия,

государственного учреждения Луганской Народной Республики, утвержденное

постановлением  Совета Министров Луганской Народной Республики

от 19.05.2015 № 02-04/143/15 «Об утверждении Положения об осуществлении

исполнительными органами государственной власти Луганской Народной

Республики функций  и  полномочий  учредителя государственного унитарного

предприятия, государственного учреждения Луганской Народной Республики»,

следующее изменение:

 дополнить пункт 3 Положения подпунктом 17 следующего содержания:

«17) согласовывает направления использования  прибыли, оставшейся в

распоряжении предприятия, учреждения после уплаты всех обязательных

налогов и  сборов, а  также иных платежей, при условии, что эта сумма

прибыли не  превышает 500 000,00 (пятьсот тысяч) российских рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                     С. И. Козлов